CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 223/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, para que seja Oficiada a Empresa Autopista Regis Bittencourt,

sentido de efetuar Obras de Recuo nos Guard rail, colocados em frente aos Pontos de

Ônibus da BR 116, no mais preciso da entrada da Vila Ouro no Bairro do Arapongal, até o

Bairro do Serrote, nos dois sentidos da BR 116.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude de que os moradores e usuários dos coletivos não se
sentem seguros devido a vulnerabilidade desses locais, uma vez que os usuários
precisam pular o Guard Rail para esperar no Ponto de ônibus e os coletivos ficam as
margens da BR116, trazendo riscos de Acidentes.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 02 de março de 2017.

Gerson Teixeira Silverio

Vereador

PROTOCOLO N° 302/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br